

PROVISIONAL ANSWER KEY

Question Paper Code:	141/2026/OL
Category Code:	639/2025, 827/2025,901/2025
Exam:	Supervisor (ICDS) (SR From Among Women Candidates of ST Only)
Date of Test	18-08-2026
Department	Women And Child Development
Language:	Tamil

Question1:-Which ruler of Travancore issued the Temple Entry Proclamation

திருவிதாங்கூர் சமஸ்தானத்தில் கோயில் நுழைவுப் பிரகடனத்தை வெளியிட்ட ஆட்சியாளர் யார்?

A:-Sri Chithira Thirunal Balarama Varma

ஸ்ரீ சித்திர திருநாள் பாலராம வர்மா

B:-Karthika Thirunal Rama Varma

கார்த்திகை திருநாள் ராம வர்மா

C:-Swathi Thirunal Rama Varma

சுவாதி திருநாள் ராம வர்மா

D:- Marthanda Varma

மார்த்தாண்ட வர்மா

Correct Answer:- Option-A

Question2:-

Among the following movements, one is incorrect.

Which one is incorrect ?

பின்வரும் இயக்கங்களில் ஒன்று தவறானது. அது எது?

A:-Arya Samaj -Swami Dayanand Saraswati

ஆரிய சமாஜம் - சுவாமி தயானந்த சரஸ்வதி

B:-Satyashodhak Samaj – Jyotirao Phule

சத்யசோதக் சமாஜம் - ஜோதிராவ் புலே

C:-Prarthana Samaj - Swami Vivekananda

பிரார்த்தனா சமாஜம் - சுவாமி விவேகானந்தர்

D:-Aligarh Movement -Sir Syed Ahmed Khan

அலிகார் இயக்கம் - சர் சையத் அகமது கான்

Correct Answer:- Option-C

Question3:-

Arrange the following events in the chronological order

பின்வரும் நிகழ்வுகளை காலவரிசைப்படி வரிசைப்படுத்துக.

i. American Revolution

அமெரிக்கப் புரட்சி

ii. Russian Revolution

ரஷ்யப் புரட்சி

iii. English Revolution

ஆங்கிலப் புரட்சி

iv. French Revolution

பிரெஞ்சுப் புரட்சி

A:-ii, i, iv, iii

B:-i, iv, ii, iii

C:-iii, i, iv, ii

D:-iv, iii, i, ii

Correct Answer:- Option-C

Question4:-Match the following with the correct Options

பின்வருவனவற்றைச் சரியான விருப்பங்களுடன் பொருத்துக.

a. Josip Broz Tito

1. Egypt

ஜோசிப் ப்ரோஸ் டிட்டோ எனிப்து

b. Jawaharlal Nehru

2. Indonesia

ஜவஹர்லால் நேரு இந்தோனேசியா

c. Gamal Abdel Nasser

3. India

கமல் அப்தெல் நாசர் இந்தியா

d. Sukarno

4. Yugoslavia

சுகர்னோ யுகோஸ்லாவியா

A:-a-4, b-3, c-1, d-2

B:-a-3, b-4, c-2, d-1

C:-a-2, b-1, c-3, d-4

D:-a-1, b-4, c-3, d-2

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Who wrote the famous song ‘Variaka Varika Sahajare Sahana Samara Samayamai’ which rent in the air during demonstrations and jathas in the days of freedom struggle.

சுதந்திரப் போராட்டக் காலங்களில் நடைபெற்ற ஆர்ப்பாட்டங்கள் மற்றும் பேரணிகளின்போது ஒலித்த 'வாரியக்கா வாரிக்கா சஹஜரே சஹன சமர சமயமாய்' என்ற புகழ்பெற்ற பாடலை எழுதியவர் யார் ?

A:-K. P. Karuppan

கே.பி. கருப்பன்

B:-

Amsi Narayana Pillai

அம்சி நாராயண பிள்ளை

C:-Pallath Raman

பல்லத் ராமன்

D:-M. P. Appan

எம்.பி. அப்பன்

Correct Answer:- Option-B

Question6:-

Who is known as “the Father of the Yakshagana” ?

“யக்ஷகானத்தின் தந்தை” என்று அழைக்கப்படுபவர் யார் ?

A:-Kerala Varma

கேரள வர்மா

B:-Swathi Thirunal

சுவாதி திருநாள்

C:-Parthi Subba

பார்த்தி சுப்பா

D:-Kunchan Nambiar

குஞ்சன் நம்பியார்

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Who was the Chairman of the Drafting Committee of the Constitution ?

இந்திய அரசியலமைப்பின் வரைவு குழுவின் தலைவராக இருந்தவர் யார் ?

A:-Rajendra Prasad

ராஜேந்திர பிரசாத்

B:-Dr. B. R. Ambedkar

டாக்டர் பி. ஆர். அம்பேத்கர்

C:-Jawaharlal Nehru

ஐவஹர்லால் நேரு

D:-K. M. Munshi

கே. எம். முன்ஷி

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Name the social reformer in Kerala Who is hailed as “Pulaya Raja”

கேரளாவில் சமூக சீர்திருத்தவாதியாக இருந்து, “புலைய ராஜா” என்று போற்றப்பட்டவர் யார் ?

A:-Ayyankali

அய்யன்காளி

B:-Pandit Karuppan

பண்டிட் கருப்பன்

C:-Vagbhatananda

வாக்படானந்தா

D:-Sahodaran Ayyappan

சகோதரன் அய்யப்பன்

Correct Answer:- Option-A

Question9:-The highest Civilian Award of the country

நாட்டின் உயரிய குடிமக்கள் விருது எது?

A:-Mahavir Chakra

மகாவீர் சக்ரா

B:-Arjuna Award

அர்ஜுனா விருது

C:-Paramvir Chakra

பரம்வீர் சக்ரா

D:-Bharat Ratna

பாரத ரத்னா

Correct Answer:- Option-D

Question10:-

The first solar-powered ferry in India named as Aditya started its service from the district

இந்தியாவின் முதல் சூரிய சக்தியில் இயங்கும் “ஆதித்யா” எந்த மாவட்டத்தில் தனது சேவையைத் தொடங்கியது?

A:-Kozhikod

கோழிக்கோடு

B:-Ernakulam

எர்ணாகுளம்

C:-Kottayam

கோட்டயம்

D:-Thiruvananthapuram

திருவனந்தபுரம்

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Identify the type of rock that does not fall under the 'igneous' classification

'தீப்பாறை' (igneous rock) வகைப்பாட்டில் அடங்காத பாறை வகையை அடையாளம் காணவும்.

A:-Peridotite

பெரிடோடைட்

B:-Gneiss

நைஸ்

C:-Gabbro

கேப்ரோ

D:-Pumice

பியூமிஸ்

Correct Answer:- Option-B

Question12:-

The most common greenhouse gases in order of atmospheric concentration are

வளிமண்டலச் செறிவின் அடிப்படையில் மிகவும் பொதுவான பசுமை இல்ல வாயுக்கள் பின்வருமாறு:

i. water vapor

நீராவி

ii. carbon dioxide

கார்பன் டை ஆக்சைடு

iii. methane

மீத்தேன்

iv. nitrous oxide

நைட்ரஸ் ஆக்சைடு

A:-iii, ii, iv, i

B:-ii, iii, iv, i

C:-ii, i, iii, iv

D:-i, ii, iii, iv

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Which among the following Himalayan pass connects Arunachal Pradesh with Mandalay in Myanmar ?

பின்வரும் இமயமலைக் கணவாய்களில் எது அருணாச்சலப் பிரதேசத்தை மியான்மரில் உள்ள மண்டலேஷுடன் நகரத்துடன் இணைக்கிறது?

A:-Jeleppla pass

ஜெலெப்லா கணவாய்

B:-Lipulekh pass

லிபுலேக் கணவாய்

C:-Diphu pass

திபு கணவாய்

D:-Zojila pass

சோஜிலா கணவாய்

Correct Answer:- Option-C

Question14:-Arrange the order of the length of the given rivers of Kerala from longest to shortest.

கேரளாவின் கொடுக்கப்பட்ட ஆறுகளை அவற்றின் நீளத்தின் அடிப்படையில் மிக நீளமானதிலிருந்து மிகக் குறுகியது வரையிலான வரிசையில் அடுக்கவும்.

i. River Valapattanam

வளப்பட்டணம் ஆறு

ii. River Manjeswaram

மஞ்சேஸ்வரம் ஆறு

iii. River Periyar

பெரியாறு

iv. River Chalakkudy

சாலக்குடி ஆறு

A:-iii, iv, i, ii

B:-iii, i, iv, ii

C:-ii, iii, iv, i

D:-ii, i, iv, iii

Correct Answer:- Option-A

Question15:-

Name the specific bacterium designated as the official state microbe by the Government of Kerala recently.

கேரள அரசால் சமீபத்தில் அதிகாரப்பூர்வ மாநில நுண்ணுயிரியாக அறிவிக்கப்பட்ட குறிப்பிட்ட பாக்டீரியாவின் பெயரைக் குறிப்பிடவும்.

A:-Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus

லாக்டோபேசிலஸ் டெல்ப்ரூக்கி சப்ஸ்பீசிஸ் பல்காரிகஸ்

B:-Streptomyces griseus

ஸ்ட்ரெப்டோமைசஸ் கிரிசியஸ்

C:-Penicillium rubens

பெனிசிலியம் ரூபென்ஸ்

D:-Bacillus subtilis

பேசிலஸ் சப்டிலிஸ்

Correct Answer:- Option-D

Question16:-What is the estimated total expenditure in the Union Budget 2026-27 ?

2026-27 ஆம் ஆண்டுக்கான மத்திய பட்ஜெட்டில் மதிப்பிடப்பட்ட மொத்த செலவு எவ்வளவு?

A:-₹ 53.47 lakh crore

₹ 53.47 லட்சம் கோடி

B:-₹ 45.46 lakh crore

₹ 45.46 லட்சம் கோடி

C:-₹ 60 lakh crore

₹ 60 லட்சம் கோடி

D:-₹ 55.41 lakh crore

₹ 55.41 லட்சம் கோடி

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Who is the chairman of the 16th Finance Commission ?

16-வது நிதிக் குழுவின் தலைவர் யார்?

A:-N. K. Singh

என். கே. சிங்

B:-Arvind Panagariya

அரவிந்த் பனகாரியா

C:-Nirmala Sitharaman

நிர்மலா சீதாராமன்

D:-Dr. Y. V. Reddy

டாக்டர் ஓய். வி. ரெட்டி

Correct Answer:- Option-B

Question18:-Which approach is followed by NITI Aayog ?

நிதி ஆயோக் (NITI Aayog) எந்த அணுகுமுறையைப் பின்பற்றுகிறது?

A:-Bottom-up Planning

கீழிருந்து மேல்நோக்கிய திட்டமிடல்

B:-Centralized planning

மையப்படுத்தப்பட்ட திட்டமிடல்

C:-Top-down planning

மேலிருந்து கீழ்நோக்கிய திட்டமிடல்

D:-Military Plan

இராணுவத் திட்டமிடல்

Correct Answer:- Option-A

Question19:-With reference to the Second Five-Year Plan (1956-1961) in India, consider the following statements

இந்தியாவின் இரண்டாவது ஐந்தாண்டுத் திட்டம் (1956-1961) தொடர்பாக, பின்வரும் கூற்றுகளைக் கருத்தில் கொள்ளவும்

1. It was based on the Gadgil formula.

இது காட்கில் சூத்திரத்தை அடிப்படையாகக் கொண்டது.

2. It emphasized rapid industrialisation with a focus on heavy industries and capital goods.

இது கனரகத் தொழில்கள் மற்றும் மூலதனப் பொருட்கள் மீது கவனம் செலுத்தி, விரைவான தொழில்மயமாக்கலுக்கு முக்கியத்துவம் அளித்தது.

Which of the statements given above is/are correct ?

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானவை?

A:-1 only

1 மட்டும்

B:-2 only

2 மட்டும்

C:-Both 1 and 2

1 மற்றும் 2 ஆகிய இரண்டும்

D:-Neither 1 nor 2

1 மற்றும் 2 ஆகிய இரண்டும் இல்லை

Correct Answer:- Option-B

Question20:-India is the world's largest producer of millets. Which of the following states is the largest producer of Millets in India ?

இந்தியா உலகிலேயே சிறுதானியங்களை அதிக அளவில் உற்பத்தி செய்யும் நாடாகும். இந்தியாவில் சிறுதானியங்களை அதிக அளவில் உற்பத்தி செய்யும் மாநிலம் பின்வருவனவற்றில் எது?

A:-Chhattisgarh

சத்தீஸ்கர்

B:-Karnataka

கர்நாடகா

C:-Madhya Pradesh

மத்தியப் பிரதேசம்

D:-Rajasthan

ராஜஸ்தான்

Correct Answer:- Option-D

Question21:-The Kerala model of Development is not related to

கேரள வளர்ச்சி மாதிரி இதனுடன் தொடர்புடையது அல்ல

A:-Development in health sector

சுகாதாரத் துறையின் வளர்ச்சி

B:-Development in educational sector

கல்வித் துறையின் வளர்ச்சி

C:-Development in quality of life

வாழ்க்கைத் தரத்தின் மேம்பாடு

D:-Development of industrial sector

தொழில்துறையின் வளர்ச்சி

Correct Answer:- Option-D

Question22:-The major objective of KFON project of Kerala is

கேரளாவின் KFON திட்டத்தின் முக்கிய நோக்கம் என்ன?

A:-To Create a core network infrastructure

ஒரு மைய வலையமைப்பு உருவாக்குதல்

B:-To provide E literacy

மின்னணு கல்வியறிவை வழங்குதல்

C:-To strengthen e payment system

மின்னணு பணப்பரிவர்த்தனை முறையை வலுப்படுத்துதல்

D:-To establish stronger mobile phone network

வலுவான மொபைல் போன் வலையமைப்பை நிறுவுதல்

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Whom among the following is a beneficiary of 'Aswasakiranam' project of department of social justice, Government of Kerala ?

கேரள அரசின் சமூக நீதித் துறையின் 'அஸ்வாசகிரணம்' திட்டத்தின் பயனாளி பின்வருவனவற்றுள் யார்?

A:-Students who need educational support

கல்வி உதவி தேவைப்படும் மாணவர்கள்

B:-Caregivers of bedridden patients

படுக்கையிலேயே முடங்கிக் கிடக்கும் நோயாளிகளைப் பராமரிப்பவர்கள்

C:-Destitute women in government orphanage

அரசு ஆதரவற்றோர் இல்லங்களில் உள்ள ஆதரவற்ற பெண்கள்

D:-Victims of natural calamities

இயற்கை பேரிடர்களால் பாதிக்கப்பட்டவர்கள்

Correct Answer:- Option-B

Question24:-Find out the right statements with regard to Kerala Administrative Tribunal

கேரள நிர்வாகத் தீர்ப்பாயம் தொடர்பான சரியான கூற்றுகளைக் கண்டறியவும்:

(1) Tribunal can take up disputes with respect to recruitment of persons appointed to public services under the control of the Government of Kerala

கேரள அரசின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள பொதுப் பணிகளில் நியமிக்கப்படுபவர்களின் பணி நியமனம் தொடர்பான சர்ச்சைகளை இத்தீர்ப்பாயம் விசாரிக்கலாம்.

(2) Tribunal can take up disputes with respect to conditions of service of persons appointed to public services under the control of the Government of Kerala

கேரள அரசின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள பொதுப் பணிகளில் நியமிக்கப்படுபவர்களின் பணி நிபந்தனைகள் தொடர்பான சர்ச்சைகளை இத்தீர்ப்பாயம் விசாரிக்கலாம்.

(3) Tribunal can take up disputes with respect to recruitment of persons appointed to public services under Corporation owned by the Government

அரசின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள கழகங்களின் (Corporations) கீழ் பொதுப் பணிகளில் நியமிக்கப்படுபவர்களின் பணி நியமனம் தொடர்பான சர்ச்சைகளை இத்தீர்ப்பாயம் விசாரிக்கலாம்.

(4) Tribunal can consider disputes related to Municipal Common Services and Panchayats.

நகராட்சிப் பொதுப் பணிகள் மற்றும் பஞ்சாயத்துகள் தொடர்பான சர்ச்சைகளை

இத்தீர்ப்பாயம் பரிசீலிக்கலாம்.

A:-1, 2 and 3

B:-2 and 3

C:-2, 3 and 4

D:-1, 2, 3 and 4

Correct Answer:- Option-D

Question25:-

Match List I with List II and select the correct answer using the code given below

பட்டியல் I-ஐப் பட்டியல் II-உடன் பொருத்தி, கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்திச் சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

List I

List II

பட்டியல் I	பட்டியல் II
a.Abhayakiranam	– 1. Self employment of Widows
அபயகிரணம்	விதவைகளுக்கான சுயதொழில்
b.Nirbaya	– 2. Protection of sexual violence
நிர்பயா	பாலியல் வன்முறையிலிருந்து பாதுகாப்பு
c. Kaval	– 3. Children in conflict with law
காவல்	சட்டத்துடன் முரண்படும் நிலையில் உள்ள குழந்தைகள்
d.Sahayahastham	– 4. Project for destitute Women
சகாயஹஸ்தம்	ஆதரவற்ற பெண்களுக்கான திட்டம்

A:-a-1 b-2 c-3 d-4

B:-a-3 b-1 c-4 d-2

C:-a-4 b-2 c-3 d-1

D:-a-3 b-2 c-4 d-1

Correct Answer:- Option-C

Question26:-

Which of the following statements are correct about the Office of the President of India

?இந்தியக் குடியரசுத் தலைவர் பதவி தொடர்பான பின்வரும் கூற்றுகளில் எவை சரியானவை?

(i) The President has the power to promulgate Ordinance under Article -123

அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் 123-வது பிரிவின்கீழ் குடியரசுத் தலைவர் அவசரச் சட்டத்தைப் பிறப்பிக்க அதிகாரம் பெற்றுள்ளார்.

(ii) The President lays the report of C and AG before the Parliament.

C and AG அறிக்கையை குடியரசுத் தலைவர் நாடாளுமன்றத்தின் முன் சமர்ப்பிக்கிறார்.

(iii) President's prior recommendation is necessary for introducing Money Bills in the parliament

பண மசோதாவை நாடாளுமன்றத்தில் அறிமுகப்படுத்த குடியரசுத் தலைவரின் முன்

பரிந்துரை அவசியம்.

(iv) The President can make advance out of the Contingency Fund of India to meet any unforeseen expenditure.

எதிர்பாராத செலவினங்களைச் சமாளிக்க இந்தியாவின் அவசர நிதியிலிருந்து முன்பணத்தை வழங்க குடியரசுத் தலைவர் அதிகாரம் பெற்றுள்ளார்.

A:-only (ii and iii)

(ii மற்றும் iii) மட்டும்

B:-only (i, ii and iv)

(i, ii மற்றும் iv) மட்டும்

C:-only (ii, iii and iv)

(ii, iii மற்றும் iv) மட்டும்

D:-All of the above (i, ii, iii and iv)

(i, ii, iii மற்றும் iv) அனைத்தும்

Correct Answer:- Option-D

Question27:-

If the Chairman of Rajya Sabha wants to resign from his office, he submits his resignation to

மாநிலங்களவையின் தலைவர் தனது பதவியிலிருந்து விலக விரும்பினால், அவர் தனது ராஜினாமா கடிதத்தை யாரிடம் சமர்ப்பிக்கிறார் ?

A:-Chief Justice of Supreme Court

உச்ச நீதிமன்றத் தலைமை நீதிபதி

B:-The Prime minister of India

இந்தியப் பிரதமர்

C:-Deputy Chairman of Rajya Sabha

மாநிலங்களவை துணைத் தலைவர்

D:-The President of India

இந்தியக் குடியரசுத் தலைவர்

Correct Answer:- Option-D

Question28:-

Which of the following statements are correct about the Functions of the Speaker of Lok Sabha ?

மக்களவை சபாநாயகரின் பணிகள் குறித்த பின்வரும் கூற்றுகளில் எவை சரியானவை?

(i) He decides as to whether a Bill is a Money Bill or not.

ஒரு மசோதா பண மசோதாவா இல்லையா என்பதை அவர் தீர்மானிக்கிறார்.

(ii) He appoints the Chairman and Deputy Chairman of all Committees in the house.

அவையில் உள்ள அனைத்துக் குழுக்களுக்கும் தலைவர் மற்றும் துணைத் தலைவரை அவர் நியமிக்கிறார்.

(iii) He directly controls the functions of the secretarial staff of the house.

அவையின் செயலகப் பணியாளர்களின் செயல்பாடுகளை அவர் நேரடியாகக் கட்டுப்படுத்துகிறார்.

(iv) He presides over the joint sitting of the house of Parliament.

நாடாளுமன்றத்தின் கூட்டுக் கூட்டத்திற்கு அவர் தலைமை தாங்குகிறார்.

A:-All of the above (i, ii, iii and iv)

(i, ii, iii மற்றும் iv) அனைத்தும்

B:-only (i, ii and iv)

(i, ii மற்றும் iv) மட்டும்

C:-only (ii, iii and iv)

(ii, iii மற்றும் iv) மட்டும்

D:-only (ii and iii)

(ii மற்றும் iii) மட்டும்

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Through which constitutional Amendment Act the word 'Integrity' have been inserted in the preamble of the constitution of India ?

எந்த அரசியலமைப்புச் சட்டத் திருத்தத்தின் மூலம் இந்திய அரசியலமைப்பின் முகவுரையில் 'ஒருமைப்பாடு' (Integrity) என்ற சொல் சேர்க்கப்பட்டது?

A:-42nd Constitutional Amendment Act

42-வது அரசியலமைப்புத் திருத்தச் சட்டம்

B:-44th Constitutional Amendment Act

44-வது அரசியலமைப்புத் திருத்தச் சட்டம்

C:-

43rd Constitutional Amendment Act

43-வது அரசியலமைப்புத் திருத்தச் சட்டம்

D:-61st Constitutional Amendment Act

61-வது அரசியலமைப்புத் திருத்தச் சட்டம்

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Which of the following statements are true about the articles of Indian Constitution ?

இந்திய அரசியலமைப்பின் சரத்துகள் (Articles) குறித்த பின்வரும் கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானவை?

(i) Article 243 A of the Constitution of India provides for the setting up of Grama Sabha.

இந்திய அரசியலமைப்பின் சரத்து 243A, கிராம சபையை அமைப்பதற்கான வழிவகைகளைச் செய்கிறது.

(ii) Article 249 of the Constitution of India authorized the Parliament to make law on any matter in the state list in name of national interest.

தேசிய நலன் கருதி, மாநிலப் பட்டியலில் உள்ள எந்தவொரு விவகாரம் குறித்தும் சட்டம் இயற்ற நாடாளுமன்றத்திற்கு இந்திய அரசியலமைப்பின் சரத்து 249 அதிகாரம் அளிக்கிறது.

(iii) Article 44 of the Constitution of India says that "the State shall be take steps to organized Village Panchayats.

"கிராமப் பஞ்சாயத்துகளை அமைப்பதற்கு அரசு நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்" என்று இந்திய அரசியலமைப்பின் சரத்து 44 கூறுகிறது.

(iv) Article 312 of the Constitution of India authorized the Parliament to create All India Service.

அகில இந்தியப் பணிகளை (All India Services) உருவாக்க நாடாளுமன்றத்திற்கு இந்திய அரசியலமைப்பின் சரத்து 312 அதிகாரம் அளிக்கிறது.

A:-

Only (ii and iii)

(ii மற்றும் iii) மட்டும்

B:-Only (i, ii and iv)

(i, ii மற்றும் iv) மட்டும்

C:-Only (i and iii)

(i மற்றும் iii) மட்டும்

D:-All of the above (i, ii, iii and iv)

மேற்கூறிய அனைத்தும் (i, ii, iii மற்றும் iv)

Correct Answer:- Option-B

Question31:-

Consider the following statements regarding input devices:

உள்ளீட்டுச் சாதனங்கள் (input devices) குறித்த பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனிக்கவும்:

1. An Optical Mark Reader (OMR) is primarily used to read shaded marks on specially designed forms.

ஆப்டிக்கல் மார்க் ரீடர் (OMR) என்பது முக்கியமாக, சிறப்பாக வடிவமைக்கப்பட்ட படிவங்களில் உள்ள நிழலிடப்பட்ட குறிகளைப் (shaded marks) படிக்கப் பயன்படுகிறது.

2. An Optical Character Reader (OCR) converts printed text into editable digital text.

ஆப்டிக்கல் கேரக்டர் ரீடர் (OCR) என்பது அச்சிடப்பட்ட உரையைத் திருத்தக்கூடிய டிஜிட்டல் உரையாக மாற்றுகிறது.

3. A Magnetic Ink Character Reader (MICR) is commonly used for reading barcodes in super markets.

மேக்னடிக் இங்க் கேரக்டர் ரீடர் (MICR) என்பது பொதுவாகப் பல்பொருள் அங்காடிகளில் (supermarkets) பர்கோடுகளைப் படிக்கப் பயன்படுகிறது.

Which of the statements given above is/are correct ?

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானவை ?

A:-1 and 2 only

1 மற்றும் 2 மட்டும்

B:-2 and 3 only

2 மற்றும் 3 மட்டும்

C:-1 and 3 only

1 மற்றும் 3 மட்டும்

D:-1, 2 and 3

1, 2 மற்றும் 3

Correct Answer:- Option-A

Question32:-

Consider the following software packages:

பின்வரும் மென்பொருள் தொகுப்புகளைக் கருத்தில் கொள்க:

1. Word Processor

சொற்செயலி

2. Spread sheet

விரிதாள்

3. Image Editor

படத் தொகுப்பி

4. Database Management System

தரவுத்தள மேலாண்மை அமைப்பு

Which of the above commonly support the insertion of images into documents or files created using them ?

இவற்றில் எவை பொதுவாகத் தங்களால் உருவாக்கப்படும் ஆவணங்கள் அல்லது கோப்புகளில் படங்களைச் சேர்க்கும் வசதியை ஆதரிக்கின்றன?

A:-1, 2 and 3 only

1, 2 மற்றும் 3 மட்டும்

B:-1, 2 and 4 only

1, 2 மற்றும் 4 மட்டும்

C:-1, 2, 3 and 4

1, 2, 3 மற்றும் 4

D:-2 and 4 only

2 மற்றும் 4 மட்டும்

Correct Answer:- Option-C

Question33:-

Which of the following correctly matches the device with its primary forwarding criterion ?

பின்வருவனவற்றுள் எது சாதனத்தையும் அதன் முதன்மைத் தரவு அனுப்புதல் அளவுகோலையும் சரியாகப் பொருத்துகிறது?

Device Forwarding Based On

சாதனம் இதன் அடிப்படையில் தரவு அனுப்பப்படுகிறது

1. Hub MAC Address

ஹப் MAC முகவரி

2. Bridge IP Address
பிரிட்ஜ் IP முகவரி
3. Switch MAC Address
ஸ்விட்ச் MAC முகவரி
4. Router IP Address
ரூட்டர் IP முகவரி

A:-3 and 4 only

3 மற்றும் 4 மட்டும்

B:-1 and 2 only

1 மற்றும் 2 மட்டும்

C:-2 and 4 only

2 மற்றும் 4 மட்டும்

D:-1, 3 and 4 only

1, 3 மற்றும் 4 மட்டும்

Correct Answer:- Option-A

Question34:-In 2026, IBM announced plans to establish one of Indias first quantum computers in which of the following locations ?

2026-ஆம் ஆண்டில், இந்தியாவின் முதல் குவாண்டம் கணினிகளில் ஒன்றை நிறுவ IBM நிறுவனம் பின்வரும் எந்த இடத்தைத் தேர்ந்தெடுத்துள்ளது?

A:-Bengaluru, Karnataka

பெங்களூரு, கர்நாடகா

B:-Hyderabad, Telangana

ஹைதராபாத், தெலுங்கானா

C:-Amaravati, Andhra Pradesh

அமராவதி, ஆந்திரப் பிரதேசம்

D:-Pune, Maharashtra

புனே, மகாராஷ்டிரா

Correct Answer:- Option-C

Question35:-The headquarters of Intel Corporation is located in

இன்டெல் கார்ப்பரேஷனின் தலைமையகம் அமைந்துள்ள இடம்

A:-Santa Clara, California

சாண்டா கிளாரா, கலிபோர்னியா

B:-Austin, Texas

ஆஸ்டின், டெக்சஸ்

C:-Seattle, Washington

சியாட்டில், வாஷிங்டன்

D:-Phoenix, Arizona

ஃபீனிக்ஸ், அரிசோனா

Correct Answer:- Option-A

Question36:-According to the Right to Information Act, the prescribed time limit for a public information officer to provide information concerning the life or liberty of a person

தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின்படி, ஒரு நபரின் உயிர் அல்லது சுதந்திரம் தொடர்பான தகவல்களை வழங்குவதற்கு பொதுத் தகவல் அதிகாரிக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட கால வரம்பு என்ன?

A:-24 hours from the receipt of the request

கோரிக்கையைப் பெற்றதிலிருந்து 24 மணிநேரம்

B:-48 hours from the receipt of the request

கோரிக்கையைப் பெற்றதிலிருந்து 48 மணிநேரம்

C:-7 days from the receipt of the request

கோரிக்கையைப் பெற்றதிலிருந்து 7 நாட்கள்

D:-30 days from the receipt of the request

கோரிக்கையைப் பெற்றதிலிருந்து 30 நாட்கள்

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Which of the following best describes the powers of State Human Rights Commission while inquiring into a complaint ?

ஒரு புகாரை விசாரிக்கும்போது மாநில மனித உரிமைகள் ஆணையத்தின் அதிகாரங்களை பின்வருவனவற்றுள் எது சிறப்பாக விவரிக்கிறது?

A:-It has the power to punish the guilty

குற்றவாளிகளைத் தண்டிக்கும் அதிகாரம் கொண்டது

B:-It has the power to enforce its recommendations mandatorily

தனது பரிந்துரைகளைக் கட்டாயமாக அமல்படுத்தும் அதிகாரம் கொண்டது

C:-It has the power to register an FIR and arrest the accused

முதல் தகவல் அறிக்கையைப் (FIR) பதிவு செய்து குற்றம் சாட்டப்பட்டவரைக் கைது செய்யும் அதிகாரம் கொண்டது

D:-It has the power of a civil court trying a suit

ஒரு வழக்கை விசாரிக்கும் உரிமையியல் நீதிமன்றத்தின் அதிகாரத்தைக் கொண்டது

Correct Answer:- Option-D

Question38:-According to Section 42A of the POCSO Act, 2012, what about the relationship of POCSO Act with other laws, in cases of inconsistency

POCSO சட்டம், 2012-இன் பிரிவு 42A-வின்படி, முரண்பாடுகள் ஏற்படும் சூழலில் POCSO சட்டத்திற்கும் பிற சட்டங்களுக்கும் இடையிலான உறவுநிலை என்ன?

A:-The Juvenile Justice Act overrides POCSO Act

சிறார் நீதிச் சட்டம் (Juvenile Justice Act) POCSO சட்டத்தை விட மேலோங்கும்

B:-Local States laws override POCSO Act

மாநிலங்களின் உள்ளூர் சட்டங்கள் POCSO சட்டத்தை விட மேலோங்கும்

C:-The Indian Penal overrides POCSO Act

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் (IPC) POCSO சட்டத்தை விட மேலோங்கும்

D:-The POCSO Act override inconsistent provisions of any other law

வேறு எந்தச் சட்டத்தின் முரண்பாடான விதிகளையும் POCSO சட்டம் மீறி மேலோங்கும்

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Under Section 294 IPC/Section 296 BNS, what is the maximum punishment for doing an obscene act in a public place to the annoyance of others ?

பொது இடத்தில் மற்றவர்களுக்கு இடையூறு ஏற்படுத்தும் வகையில் ஆபாசமான செயலில் ஈடுபட்டால், இந்தியத் தண்டனைச் சட்டம் (IPC) பிரிவு 294 அல்லது BNS பிரிவு 296-இன் கீழ் விதிக்கப்படக்கூடிய அதிகபட்ச தண்டனை என்ன?

A:-Imprisonment for 3 months, or fine, or both

3 மாதங்கள் சிறைத் தண்டனை அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டும்

B:-Imprisonment for 6 months, or fine, or both

6 மாதங்கள் சிறைத் தண்டனை அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டும்

C:-

Imprisonment for 1 year, or fine, or both

1 ஆண்டு சிறைத் தண்டனை அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டும்

D:-Imprisonment for 3 years, or fine, or both

3 ஆண்டுகள் சிறைத் தண்டனை அல்லது அபராதம் அல்லது இரண்டும்

Correct Answer:- Option-A

Question40:-Who is the father of Indian Economic Planning ?

இந்திய பொருளாதாரத் திட்டமிடலின் தந்தை என்று அழைக்கப்படுபவர் யார் ?

A:-Professor M. L. Dantwala

பேராசிரியர் எம். எல். தந்த்வாலா

B:-Lord Delhousie

லார்ட் டல்ஹௌசி

C:-Sir M. Visvesvaraya

சர் எம். விஸ்வேஸ்வரய்யா

D:-Jamsetji Nusserwanji Tata

ஜம்செட்ஜி நுசர்வான்ஜி டாடா

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Which among the statements is not correct ?

கொடுக்கப்பட்ட கூற்றுகளில் எது தவறானது?

A:-Learning delays can be greatly reduced with the help of intervention in the early years.

ஆரம்பக்கால ஆண்டுகளில் மேற்கொள்ளப்படும் தலையீடுகள் மூலம் கற்றல் தாமதங்களைக் கணிசமாகக் குறைக்கலாம்

B:-The period of early childhood lays the foundation of life-long learning and development

ஆரம்பக்காலப் பருவமே வாழ்நாள் முழுவதுமான கற்றல் மற்றும் வளர்ச்சிக்கான அடித்தளத்தை அமைக்கிறது.

C:-Both (A) and (B)

(A) மற்றும் (B) இரண்டும்

D:-None of the above

மேற்கண்ட எதுவும் இல்லை

Correct Answer:- Option-D

Question42:-The first indigenous pre school in India was setup by

இந்தியாவின் முதல் சுதேசி முன்பள்ளி (Indigenous Preschool) யாரால் நிறுவப்பட்டது?

A:-Tharabhai Modak

தாராபாய் மோடக்

B:-Savithribai Phule

சாவித்திரிபாய் பூலே

C:-Gijubhai Badheka

கிஜுபாய் பதேக்கா

D:-Mahatma Gandhi

மகாத்மா காந்தி

Correct Answer:- Option-C

Question43:-Find the correct pair.

சரியான இணையைக் கண்டறியவும்.

A:-Shri Aurobindo - Holistic preparation of the body mind and spirit

ஸ்ரீ அரவிந்தோ - உடல், மனம் மற்றும் ஆன்மாவின் முழுமையான தயாரிப்பு

B:-Jyothibai Phule - Expansion and strengthening of primary education

ஜோதிபாய் பூலே - தொடக்கக் கல்வியை விரிவுபடுத்துதல் மற்றும் வலுப்படுத்துதல்.

C:-Rabindranath Tagore - Idea of integral education

ரவீந்திரநாத் தாகூர் - ஒருங்கிணைந்த கல்வி பற்றிய கருத்து

D:-Swami Vivekananda - Harmony, Balance and total development of the personality

சுவாமி விவேகானந்தர் - ஆளுமையின் நல்லிணக்கம், சமநிலை மற்றும் முழுமையான வளர்ச்சி.

Correct Answer:- Option-B

Question44:-Which is the constituent unit of NCERT ?

NCERT-இன் ஓர் அங்கமாகத் திகழும் நிறுவனம் எது?

A:-National Institute of Education

தேசியக் கல்வி நிறுவனம்

B:-Central Institute of Education and Training

மத்தியக் கல்வி மற்றும் பயிற்சி நிறுவனம்

C:-Both (A) and (B)

(A) மற்றும் (B)

D:-None of the above

மேற்கூறியவற்றில் எதுவும் இல்லை

Correct Answer:- Option-A

Question45:-The ability of a learner to present ideas through two dimensional and three dimensional constructs is related to

இரு பரிமாண (2D) மற்றும் முப்பரிமாண (3D) வடிவமைப்புகள் மூலம் கருத்துகளை வெளிப்படுத்தும் கற்றவரின் திறன் எந்த வளர்ச்சித் துறையுடன் தொடர்புடையது?

A:-Cognitive development domain

அறிவாற்றல் வளர்ச்சித் துறை

B:-Psychomotor development domain

உள இயக்க வளர்ச்சித் துறை

C:-Socio-Emotional development domain

சமூக- உணர்ச்சி வளர்ச்சித் துறை

D:-Creative-Aesthetic development domain

படைப்பாற்றல் - அழகியல் வளர்ச்சித் துறை

Correct Answer:- Option-D

Question46:-Rehabilitation Council of India became a statutory body on

இந்திய மறுவாழ்வுக் கழகம் (Rehabilitation Council of India) ஒரு சட்டப்பூர்வ அமைப்பாக மாறிய தேதி

A:-June 22, 1992

ஜூன் 22, 1992

B:-September 22, 1992

செப்டம்பர் 22, 1992

C:-June 22, 1993

ஜூன் 22, 1993

D:-September 22, 1993

செப்டம்பர் 22, 1993

Correct Answer:- Option-C

Question47:-When does the learner take clues from own experience in the experiential learning cycle ?

அனுபவ வழி கற்றல் சுழற்சியில், கற்பவர் தனது சொந்த அனுபவத்திலிருந்து எப்போது குறிப்புகளைப் பெறுகிறார்?

A:-Concrete learning

நேரடி அனுபவக் கற்றல்

B:-Reflective observation

சிந்தனைசார் உற்றுநோக்கல்

C:-Abstract conceptualisation

கருத்தியல் உருவாக்கம்

D:-Active experimentation

செயல்முறைப் பரிசோதனை

Correct Answer:- Option-C

Question48:-Planned playful learning experience through games and activities with rules.

விதிமுறைகளுடன் கூடிய விளையாட்டுகள் மற்றும் செயல்பாடுகள் மூலம் திட்டமிட்டு வழங்கப்படும் விளையாட்டு சார்ந்த கற்றல் அனுபவம் எது?

A:-Free play

சுதந்திர விளையாட்டு

B:-Structured play

கட்டமைக்கப்பட்ட விளையாட்டு

C:-Guided play

வழிகாட்டப்பட்ட விளையாட்டு

D:-None of the above

மேற்கண்ட எதுவும் இல்லை

Correct Answer:- Option-B

Question49:-

The statement, "Children develop sharpness in sensorial perceptions" is a

"குழந்தைகள் புலன் உணர்வுகளில் கூர்மையை வளர்த்துக் கொள்கிறார்கள்" என்ற கூற்று ஒரு...

A:-Curricular goal

பாடத்திட்ட இலக்கு

B:-Competency

திறமை

C:-Learning outcome

கற்றல் விளைவு

D:-Aim of Education

கல்வியின் நோக்கம்

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Which among the following are correct ?

பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

A:-Every child learns at their own pace and learning need not be addressed individually

ஒவ்வொரு குழந்தையும் தனது சொந்த வேகத்தில் கற்றுக்கொள்கிறது; எனவே கற்றல் தேவைகளைத் தனிப்பட்ட முறையில் கவனிக்க வேண்டிய அவசியமில்லை.

B:-Classroom process address all domains of development

வகுப்பறைக் கற்றல் செயல்முறை, வளர்ச்சியின் அனைத்து துறைகளையும் உள்ளடக்கியதாக இருக்க வேண்டும்

C:-Both (A) and (B)

(A) மற்றும் (B) இரண்டும்

D:-None of the above

மேற்கண்ட எதுவும் இல்லை

Correct Answer:- Option-B

Question51:-

Which of the following is not Written by Rousseau ?

பின்வருவனவற்றுள் ரூசோவால் எழுதப்படாதது எது?

I. The progress of Arts and Sciences

கலை மற்றும் அறிவியலின் வளர்ச்சி

II. Emile

எமிலி

III. The Social Contract

சமூக ஒப்பந்தம்

IV. The New Helois

புதிய ஹெலோயிஸ்

A:-All the above

மேற்கூறிய அனைத்தும்

B:-I, II and III

I, II மற்றும் III

C:-II and III

II மற்றும் III

D:-None of the above

மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

Correct Answer:- Option-A

Question52:-

Identify the scientist who made the following statements about the child ?

குழந்தையைப் பற்றி பின்வரும் கூற்றுகளை வெளியிட்ட அறிவியலாளர் யார்?

I. A person who deserves to be loved

அன்புக்குரியவராக இருக்கத் தகுதியான நபர்

II. Respect the sacred dignity

புனிதமான கண்ணியத்தை மதியுங்கள்

III. Recognize and develop their own abilities

தங்கள் சொந்தத் திறன்களை அடையாளம் கண்டு வளர்த்துக்கொள்ளுதல்

IV. Respectful and cordial relationship with teacher

ஆசிரியருடன் மரியாதையான மற்றும் அன்பான உறவைப் பேண வேண்டும்.

A:-Friedrich Froebel

ஃபிரெட்ரிக் ஃப்ரோபெல்

B:-Paulo Freire

பாவுலோ பிரெய்ரி

C:-Johaan Henrich Pestalozzi

ஜோஹன் ஹென்ரிக் பெஸ்டலோசி

D:-John Dewey

ஜான் டூயி

Correct Answer:- Option-C

Question53:-

Under which department do balawadis function ?

பாலவாடிகள் (Balawadis) எந்தத் துறையின் கீழ் செயல்படுகின்றன?

I. Scheduled caste welfare department

பட்டியல் சாதியினர் நலத்துறை

II. General education department

பொது கல்வித்துறை

III. Scheduled tribe department

பட்டியல் பழங்குடியினர் துறை

IV. Rural development department

ஊரக வளர்ச்சித்துறை

V. Social welfare department

சமூக நலத்துறை

A:-I and III

I மற்றும் III

B:-II, IV and V

II, IV மற்றும் V

C:-I, III and IV

I, III மற்றும் IV

D:-All the above

மேற்கூறிய அனைத்தும்

Correct Answer:- Option-C

Question54:-Which of the following is not a division of NIPCCD ?

பின்வருவனவற்றுள் எது NIPCCD-இன் பிரிவு அல்ல?

A:-Common service division

பொதுச் சேவைப் பிரிவு

B:-

Child development division

குழந்தை மேம்பாட்டுப் பிரிவு

C:-Public co-operation division

பொது ஒத்துழைப்புப் பிரிவு

D:- Teaching division

கற்பித்தல் பிரிவு

Correct Answer:- Option-D

Question55:-

Which of the following influence social change ?

பின்வருவனவற்றுள் எவை சமூக மாற்றத்தை பாதிக்கின்றன?

I. Occupation

தொழில்

II. Population

மக்கள் தொகை

III. War

போர்

IV. Wealth

செல்வம்

V. Technology

தொழில்நுட்பம்

VI .Geography (Physical Environment) ?

புவியியல் (இயற்பியல் சூழல்)?

A:-All the above

மேலே உள்ள அனைத்தும்

B:-None of the above

மேலே உள்ள எதுவும் இல்லை

C:-All the above except III

III-ஐத் தவிர மேலே உள்ள அனைத்தும்

D:-All the above except IV

IV-ஐத் தவிர மேலே உள்ள அனைத்தும்

Correct Answer:- Option-D

Question56:-The recommendation that nursery school education should give high priority to the physical, emotional and intellectual development of children, especially those from disadvantaged backgrounds, was made by which Commission ?

குறிப்பாகப் பின்தங்கிய பின்னணியைக் கொண்ட குழந்தைகளின் உடல், உணர்வு மற்றும் அறிவுசார் வளர்ச்சிக்கு மழலையர் பள்ளி கல்வி அதிக முன்னுரிமை அளிக்க வேண்டும் என்ற பரிந்துரையை எந்த ஆணையம் வழங்கியது?

A:-Kothari Commission Report

கோத்தாரி ஆணைய அறிக்கை

B:-National Education policy 1986

தேசியக் கல்விக் கொள்கை 1986

C:-Committee on Childcare

குழந்தைப் பராமரிப்புக் குழு

D:-Sargent Report

சார்ஜென்ட் அறிக்கை

Correct Answer:- Option-A

Question57:-

Which agency responsible for formulating and implementing education policy ?

கல்விக் கொள்கையை உருவாக்குவதற்கும் செயல்படுத்துவதற்கும் பொறுப்பான நிறுவனம் எது?

A:-NCTE

B:-ICCW

C:-NCERT

D:-CSWB

Correct Answer:- Option-A

Question58:-

Reasons for Delayed Motor Development

இயக்கத் திறன் வளர்ச்சியில் தாமதம் ஏற்படுவதற்கான காரணங்கள்

I. Poor health

மோசமான உடல்நலம்

II. Obesity

உடல் பருமன்

III. Intellectual disability (Low intelligence)

அறிவுசார் குறைபாடு (குறைந்த நுண்ணறிவு)

IV. Lack of practice

பயிற்சியின்மை

V. Lack of motivation

ஊக்கமின்மை

VI. Giving greater importance to the gross muscles before the fine muscles

நுணுக்கமான தசைகளுக்கு முன்னதாகப் பெரிய தசைகளுக்கு அதிக முக்கியத்துவம் அளித்தல்

A:-All the above

மேற்கூறிய அனைத்தும்

B:-I, II and VI

I, II மற்றும் VI

C:-I, II, III and VI

I, II, III மற்றும் VI

D:-None of the above

மேற்கூறிய எதுவும் இல்லை

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Which of table is correct ?

எந்த அட்டவணை சரியானது?

A:-

Throws object overhead-4 years

தலைக்கு மேல் பொருளை வீசுதல்-4 ஆண்டுகள்

Cuts on lines with scissors-3 years

கத்தரிக்கோலால் கோடுகளின் வழியே வெட்டுதல்-3 ஆண்டுகள்

Throws and catches ball-5 years

பந்தைப் வீசுதல் மற்றும் பிடித்தல்-5 ஆண்டுகள்

Draws alphabet letters-6 years

அகரவரிசை எழுத்துக்களை வரைதல்-6 ஆண்டுகள்

B:-

Throws object overhead-3 years

தலைக்கு மேல் பொருளை வீசுதல்-3 ஆண்டுகள்

Cuts on lines with scissors-4 years

கத்தரிக்கோலால் கோடுகளின் வழியே வெட்டுதல்-4 ஆண்டுகள்

Throws and catches - ball-5 years

பந்தைப் வீசுதல் மற்றும் பிடித்தல்-5 ஆண்டுகள்

Draws Alphabet letters-6 years

அகரவரிசை எழுத்துக்களை வரைதல்-6 ஆண்டுகள்

C:-

Throws object overhead-3 years

தலைக்கு மேல் பொருளை வீசுதல்-3 ஆண்டுகள்

Cuts on lines with scissors-4 years

கத்தரிக்கோலால் கோடுகளின் வழியே வெட்டுதல்-4 ஆண்டுகள்

Throws and catches ball-6 years

பந்தைப் வீசுதல் மற்றும் பிடித்தல்-6 ஆண்டுகள்

Draws alphabet letters-5 years

அகரவரிசை எழுத்துக்களை வரைதல்-5 ஆண்டுகள்

D:-

Throws object overhead- 6 years

தலைக்கு மேல் பொருளை வீசுதல்-6 ஆண்டுகள்

Cuts on lines with scissors-3 years

கத்தரிக்கோலால் கோடுகளின் வழியே வெட்டுதல்-3 ஆண்டுகள்

Throws and catches ball-4 years

பந்தைப் வீசுதல் மற்றும் பிடித்தல்-4 ஆண்டுகள்

Draws alphabet letters-5 years

அகரவரிசை எழுத்துக்களை வரைதல்-5 ஆண்டுகள்

Correct Answer:- Option-C

Question60:-

"The following activity is intended to achieve which educational objective ?
Pasting coloured paper pieces on a paper drawing of a Butterfly ?"

“பின்வரும் செயல்பாடு எந்தக் கல்வி நோக்கத்தை அடைவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது?

வண்ணக் காகிதத் துண்டுகளை வண்ணத்துப்பூச்சியின் காகித ஓவியத்தின் மீது ஒட்டுதல்?”

A:-Development of fine motor skills

நுண் தசை இயக்கத் திறன்களை (fine motor skills) வளர்த்தல்

B:-Development of healthy habits

ஆரோக்கியமான பழக்கவழக்கங்களை வளர்த்தல்

C:-Development of gross motor skills

பெரு இயக்கத் திறன்களின் வளர்ச்சி

D:-All of the above

மேலே உள்ள அனைத்தும்

Correct Answer:- Option-A

Question61:-Which of the following is a comprehensive healthcare initiative that provides medical services to children under the age of 18 ?

கீழ்க்கண்டவற்றில், 18 வயதுக்குட்பட்ட குழந்தைகளுக்கு மருத்துவச் சேவைகளை வழங்கும் விரிவான சுகாதாரப் பராமரிப்புத் திட்டம் எது?

A:-Sruthitharangam

ஸ்ருதிதரங்கம்

B:-Indradhanush

இந்திரதனுஷ்

C:-Arogyakiranam

ஆரோக்கியகிரணம்

D:-Thalolam

தாலோலம்

Correct Answer:- Option-C

Question62:-

Which statement/statements regarding colostrum is correct ?

சீம்பால் (Colostrum) தொடர்பான பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

i. It is nutrient-dense and antibody rich.

இது ஊட்டச்சத்து நிறைந்தது மற்றும் நோய் எதிர்ப்பு உட்பொருட்கள் (Antibodies) அதிகம் கொண்டது

ii. It is highly concentrated in proteins, growth factors, and vitamins.

இதில் புரதங்கள், வளர்ச்சிக் காரணிகள் மற்றும் வைட்டமின்கள் அதிக அளவில் செறிந்துள்ளன

iii. It contains lower levels of carbohydrates than the mature milk.

முதிர்ந்த தாய்ப்பாலுடன் ஒப்பிடும்போது, இதில் கார்போஹைட்ரேட்டின் அளவு குறைவாக உள்ளது.

iv. It provides new born with natural passive immunity.

இது பிறந்த குழந்தைக்கு இயற்கையான செயலற்ற நோய் எதிர்ப்பு சக்தியை வழங்குகிறது

A:-ii

B:-i, ii, iii, iv

C:-ii, iii, iv

D:-i, ii, iv

Correct Answer:- Option-B

Question63:-Which of the following group consists only of lifestyle diseases ?

பின்வருவனவற்றில் எந்தக் குழுவில் வாழ்க்கைமுறை நோய்கள் மட்டுமே உள்ளன?

A:-Obesity, stroke, tuberculosis, chronic obstructive pulmonary disease

உடல் பருமன், பக்கவாதம், காசநோய், நாளப்பட்ட நுரையீரல் அடைப்பு நோய்

B:-Type 1 diabetes, cardiovascular diseases, obesity, stroke

வகை 1 நீரிழிவு நோய், இதய-இரத்தக்குழாய் நோய்கள், உடல் பருமன், பக்கவாதம்

C:-Chronic obstructive pulmonary disease, Type 1 diabetes, cardiovascular diseases, stroke

நாளப்பட்ட நுரையீரல் அடைப்பு நோய், வகை 1 நீரிழிவு நோய், இதய-இரத்தக்குழாய் நோய்கள், பக்கவாதம்

D:-Type 2 diabetes, cardiovascular diseases, obesity, stroke

வகை 2 நீரிழிவு நோய், இதய-இரத்தக்குழாய் நோய்கள், உடல் பருமன், பக்கவாதம்

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Which among the following does not belong to Vitamin B complex ?

பின்வருவனவற்றில் எது வைட்டமின் B காம்ப்ளெக்ஸில் சேராது?

A:-Riboflavin

ரிபோஃப்ளேவின்

B:-Pantothenic acid

பான்டோத்தெனிக் அமிலம்

C:-Ascorbic acid

அஸ்கார்பிக் அமிலம்

D:-Nicotinic acid

நிகோட்டினிக் அமிலம்

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Select the correct option for the three infectious diseases that can be controlled by the MMR vaccine.

MMR தடுப்பூசியால் கட்டுப்படுத்தக்கூடிய மூன்று தொற்று நோய்களுக்கான சரியான தேர்வைத் தெரிவு செய்க.

A:-Measles, Mumps, Rubella

தட்டம்மை, பொன்னுக்கு வீங்கி (Mumps), ரூபெல்லா

B:-Malaria, Mumps, Rabies

மலேரியா, பொன்னுக்கு வீங்கி, வெறிநாய்க்கடி

C:-Measles, Malaria, Rubella

தட்டம்மை, மலேரியா, ரூபெல்லா

D:-Malaria, Measles, Rabies

மலேரியா, தட்டம்மை, வெறிநாய்க்கடி

Correct Answer:- Option-A

Question66:-What are the main objectives of Integrated Child Development Services Scheme ?

ஒருங்கிணைந்த குழந்தை வளர்ச்சிச் சேவைகள் (ICDS) திட்டத்தின் முக்கிய நோக்கங்கள் யாவை?

i. To improve the nutritional and health status of children in the age group 0-6 years.

0-6 வயதுக்குட்பட்ட குழந்தைகளின் ஊட்டச்சத்து மற்றும் சுகாதார நிலையை மேம்படுத்துதல்.

ii. To help childless couples to legally adopt child.

குழந்தையில்லாத தம்பதிகளுக்கு சட்டப்பூர்வமாக குழந்தையைத் தத்தெடுக்க உதவுதல்

iii. To lay the foundation for proper psychological, physical and social development of the child.

குழந்தையின் சரியான உளவியல், உடல் மற்றும் சமூக வளர்ச்சிக்கான அடித்தளத்தை அமைத்தல்.

iv. To protect children under three years of age.

மூன்று வயதுக்குட்பட்ட குழந்தைகளைப் பாதுகாத்தல்

A:-iii, iv

B:-ii, iii

C:-i, ii

D:-i, iii

Correct Answer:- Option-D

Question67:-At what stage of postnatal development do children reach preschools ?

பிறப்புக்குப் பிந்தைய வளர்ச்சியின் எந்த நிலையில் குழந்தைகள் பாலர் பள்ளியை

அடைகின்றனர்?

A:-Early childhood

ஆரம்பக் குழந்தைப் பருவம்

B:-Middle childhood

நடுக் குழந்தைப் பருவம்

C:-Later childhood

பிற்காலக் குழந்தைப் பருவம்

D:-Infancy

சிசுப் பருவம்

Correct Answer:- Option-A

Question68:-

Name the apex statutory food regulatory body in India that sets standards for food safety.

உணவுப் பாதுகாப்பிற்கான தரநிலைகளை நிர்ணயிக்கும் இந்தியாவின் உச்சநிலை சட்டப்பூர்வ உணவு ஒழுங்குமுறை அமைப்பு எது?

A:-FSIS

B:-
FSSAI

C:-FDA

D:-EFSA

Correct Answer:- Option-B

Question69:-

Which of the following statement is/are correct about contagious diseases ?

தொற்றுநோய்கள் தொடர்பான பின்வரும் கூற்றுகளில் எது / எவை சரியானவை?

i. Cholera dysentery, shigella and typhoid are transmitted through contaminated water and food.

காலரா, வயிற்றுப்போக்கு, ஷிகெல்லா நோய் மற்றும் டைபாய்டு ஆகியவை மாசுபட்ட நீர் மற்றும் உணவின் மூலம் பரவுகின்றன.

ii. Tuberculosis, chickenpox, mumps and measles are airborne diseases.

காசநோய், சின்னம்மை, பொன்னுக்கு வீங்கி (Mumps) மற்றும் தட்டம்மை ஆகியவை காற்றின் மூலம் பரவும் நோய்களாகும்

A:-i correct ii wrong

i சரி ii தவறு

B:-Only ii is correct

ii மட்டும் சரி

C:-Both i and ii are wrong

i மற்றும் ii இரண்டும் தவறு

D:-Both i and ii are correct

i மற்றும் ii இரண்டும் சரி

Correct Answer:- Option-D

Question70:-Which is not the primary objective of First Aid ?

முதலுதவியின் (First Aid) முதன்மையான நோக்கம் எது அல்ல ?

A:-Promote recovery

குணமடைவதை ஊக்குவித்தல்

B:-Preserve life

உயிரைப் பாதுகாத்தல்

C:-Prescribe medicine

மருந்து பரிந்துரைத்தல்

D:-Prevent further injury

மேலும் ஏற்படும் காயத்தைத் தடுப்பது

Correct Answer:- Option-C

Question71:-

Learning physical skills for games is an example of

விளையாட்டுகளுக்கான உடல்சார் திறன்களைக் கற்றுக்கொள்வது இதற்கு ஒரு எடுத்துக்காட்டாகும்

A:-Cognitive developmental task

அறிவாற்றல் வளர்ச்சிப் பணி

B:-Conative developmental task

செயல்சார் வளர்ச்சிப் பணி

C:-Affective developmental task

உணர்ச்சிசார் வளர்ச்சிப் பணி

D:-Motor developmental task

இயக்க வளர்ச்சிப் பணி

Correct Answer:- Option-B

Question72:-The cause-and-effect relation can best be studied by

காரண-காரியத் தொடர்பை இதன் மூலம் சிறப்பாக ஆய்வு செய்யலாம்

A:-Case study method

நேர்வு ஆய்வு முறை

B:-Survey method

கணக்கெடுப்பு முறை

C:-Clinical method

மருத்துவ முறை

D:-Experimental method

சோதனை முறை

Correct Answer:- Option-D

Question73:-In India, the statutory body for child rights is

இந்தியாவில், குழந்தைகள் உரிமைகளுக்கான சட்டப்பூர்வ அமைப்பு எது?

A:-NCPCR

B:-Ministry of women and child development

பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் மேம்பாட்டு அமைச்சகம்

C:-NCERT

D:-NCCR

Correct Answer:- Option-A

Question74:-

After scoring low, a student says, "Examination results are not important for success".

This is an example of

குறைந்த மதிப்பெண்களைப் பெற்ற பிறகு, ஒரு மாணவர் "வெற்றிக்குத் தேர்வு முடிவுகள் முக்கியமானவை அல்ல" என்று கூறுகிறார். இது எதற்கான எடுத்துக்காட்டு?

A:-Denial

மறுப்பு

B:-Rationalisation

பகுத்தறிவுமயமாக்கல்

C:-Reaction Formation

எதிர் வினை உருவாக்கம்

D:-Sublimation

உயர்தரமாக்கல்

Correct Answer:- Option-B

Question75:-Ability grouping and acceleration are suitable for

திறன் குழுவாக்கம் மற்றும் முடுக்கம் யாருக்குப் பொருத்தமானது?

A:-Mentally retarded children

மனவளர்ச்சி குன்றிய குழந்தைகள்

B:-Physically challenged children

உடல் ஊனமுற்ற குழந்தைகள்

C:-Gifted children

திறமைசாலி குழந்தைகள்

D:-Migrant children

புலம்பெயர்ந்த குழந்தைகள்

Correct Answer:- Option-C

Question76:-

According to Jung's theory, a person who is realistic, practical and supports theory with facts is

ஜங்கின் கோட்பாட்டின்படி, யதார்த்தமானவராகவும், நடைமுறைக்கு ஏற்றவராகவும் இருந்து, கோட்பாடுகளை உண்மைகளின் அடிப்படையில் ஆதரிப்பவர் யார் ?

A:-Extrovert thinking type

புறமுகச் சிந்தனை வகை

B:-Extrovert intuitive type

புறமுக உள்ளுணர்வு வகை

C:-Extrovert feeling type

புறமுக உணர்வு வகை

D:-Introvert sensational type

அகமுக புலன்சார் வகை

Correct Answer:- Option-A

Question77:-“Our Responsibility to Children” (ORC) is a scheme aimed to

"குழந்தைகள் மீதான நமது பொறுப்பு" (ORC) என்பது கீழ்க்கண்டவற்றில் எதை நோக்கமாகக் கொண்ட திட்டம்?

A:-Compensate the nutritional deficiency of preprimary children.

தொடக்கப்பள்ளிக்கு முந்தைய குழந்தைகளின் ஊட்டச்சத்துக் குறைபாட்டைச் சரிசெய்தல்

B:-Give awareness to parents about sexual harassment against children.

குழந்தைகளுக்கு எதிரான பாலியல் துன்புறுத்தல் குறித்துப் பெற்றோர்களுக்கு விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்துதல்

C:-Give awareness to children about drug abuse and cyber security.

போதைப்பொருள் பயன்பாடு மற்றும் இணையப் பாதுகாப்பு குறித்துக் குழந்தைகளுக்கு

விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்துதல்

D:-Address deviancies and other vulnerabilities of school children and integrate them to social main stream.

பள்ளி மாணவர்களின் நடத்தையில் காணப்படும் விலகல்கள் மற்றும் பிற பாதிப்புகளைக் கையாண்டு, அவர்களைச் சமூகத்தின் முக்கிய நீரோட்டத்தில் இணைத்தல்

Correct Answer:- Option-D

Question78:-

Arun sets his personal goals, expresses his opinions and understands his emotions.

He has :

அருண் தனது தனிப்பட்ட இலக்குகளை நிர்ணயிக்கிறான், கருத்துகளை வெளிப்படுத்துகிறான் மற்றும் தனது உணர்வுகளைப் புரிந்துகொள்கிறான். அவனிடம் இருப்பது :

A:-Inter personal intelligence

பிறர் சார்ந்த நுண்ணறிவு

B:-Intra personal intelligence

சுய-சார் நுண்ணறிவு

C:-Naturalistic intelligence

இயற்கைசார் நுண்ணறிவு

D:-Social intelligence

சமூக நுண்ணறிவு

Correct Answer:- Option-B

Question79:-A child says, "The sun is angry today, so it is hot". This is an example of ஒரு குழந்தை, "இன்று சூரியன் கோபமாக இருக்கிறது, அதனால்தான் வெப்பமாக இருக்கிறது" என்று கூறுகிறது. இது எதற்கான எடுத்துக்காட்டு?

A:-Egocentrism

தன்மையம் சார்ந்த சிந்தனை

B:-Reversibility

மீள்தன்மை

C:-Animistic thinking

உயிர்ப்பொருள்வாதம் சார்ந்த சிந்தனை

D:-Hypothetical thinking

கருதுகோள் சார்ந்த சிந்தனை

Correct Answer:- Option-C

Question80:-

A child avoids eye contact, repeats same actions and does not understand social

cues. This is

ஒரு குழந்தை கண்களை நேருக்கு நேர் பார்க்காமல் இருப்பதுடன், ஒரே செயல்களை மீண்டும் மீண்டும் செய்து, சமூகக் குறிப்புகளைப் புரிந்துகொள்ளாமல் இருக்கிறது. இது எதற்கான அறிகுறியாகும்?

A:-LD

B:-ADHD

C:-ASD

D:-Hearing impairment

செவித்திறன் குறைபாடு

Correct Answer:- Option-C

Question81:-

Which of the following statement(s) is/are correct regarding the powers of Panchayats ?

பஞ்சாயத்துகளின் அதிகாரங்கள் தொடர்பான பின்வரும் கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது?

(i) The State Legislature may endow Panchayats with such powers and authority as may be necessary to function as institutions of self-government.

உள்ளாட்சி அமைப்புகளாகச் (சுய-ஆட்சி நிறுவனங்களாக) செயல்படுவதற்குத் தேவையான அதிகாரங்களையும் உரிமைகளையும் மாநில சட்டமன்றம் பஞ்சாயத்துகளுக்கு வழங்கலாம்.

(ii) Such powers include the preparation of plans for economic development and social justice.

இத்தகைய அதிகாரங்களில் பொருளாதார மேம்பாடு மற்றும் சமூக நீதிக்கான திட்டங்களைத் தயாரிப்பதும் அடங்கும்

A:-Only (i)

(i) மட்டும்

B:-Only (ii)

(ii) மட்டும்

C:-Both (i) and (ii)

(i) மற்றும் (ii) ஆகிய இரண்டும்

D:-Neither (i) nor (ii)

(i) மற்றும் (ii) ஆகிய இரண்டும் இல்லை

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Which Article of the Constitution provides for the constitution of Grama Sabha ?

அரசியலமைப்பின் எந்தப் பிரிவு கிராம சபையை அமைப்பதற்கான ஏற்பாட்டைச் செய்கிறது?

A:-Article 243A

பிரிவு 243A

B:-Article 243B

பிரிவு 243B

C:-Article 243G

பிரிவு 243G

D:-Article 243K

பிரிவு 243K

Correct Answer:- Option-B

Question83:-

Which of the following statements is/are correct about the Grama Sabha ?

கிராம சபை குறித்த பின்வரும் கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது?

(i) It consists of all persons registered in the electoral rolls of a village within the Panchayat area.

இது பஞ்சாயத்து எல்லைக்குள் உள்ள ஒரு கிராமத்தின் வாக்காளர் பட்டியலில் பதிவு செய்யப்பட்ட அனைத்து நபர்களையும் உள்ளடக்கியது.

(ii) It is the foundation of democratic decentralisation at the village level.

இது கிராம அளவில் ஜனநாயக அதிகாரப் பரவலாக்கத்தின் அடித்தளமாகும்.

(iii) It is a permanent committee of the State Legislature.

இது மாநில சட்டமன்றத்தின் ஒரு நிரந்தரக் குழுவாகும்.

A:-Only (i) and (ii)

(i) மற்றும் (ii) மட்டும்

B:-Only (ii) and (iii)

(ii) மற்றும் (iii) மட்டும்

C:-Only (i) and (iii)

(i) மற்றும் (iii) மட்டும்

D:-All of the above

மேலே உள்ள அனைத்தும்

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Which of the following statement best explains the significance of constitutional status being given to Panchayats ?

பஞ்சாயத்துகளுக்கு அரசியலமைப்பு அந்தஸ்து வழங்கப்பட்டதன் முக்கியத்துவத்தை பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சிறப்பாக விளக்குகிறது?

A:-73rd Amendment Act abolished local governments in the States.

73-வது சட்டத்திருத்தச் சட்டம் மாநிலங்களில் உள்ள உள்ளாட்சி அமைப்புகளை ஒழித்தது.

B:-The 73rd Amendment Act gave constitutional recognition to Panchayats and provided a uniform constitutional framework for local self-government.

73-வது சட்டத்திருத்தச் சட்டம் பஞ்சாயத்துகளுக்கு அரசியலமைப்பு அங்கீகாரத்தை வழங்கியது மற்றும் உள்ளாட்சி சுய-ஆட்சிக்கான ஒரு சீரான அரசியலமைப்பு கட்டமைப்பை அளித்தது.

C:-The 73rd Amendment Act transferred all legislative powers to Panchayats.

73-வது சட்டத்திருத்தச் சட்டம் அனைத்து சட்டமன்ற அதிகாரங்களையும் பஞ்சாயத்துகளுக்கு மாற்றியது.

D:-The 73rd Amendment Act made Panchayats independent of the State Government.

73-வது சட்டத்திருத்தச் சட்டம் பஞ்சாயத்துகளை மாநில அரசாங்கத்திடமிருந்து சுதந்திரமானதாக மாற்றியது.

Correct Answer:- Option-B

Question85:-

Which of the following statements is/are correct regarding the Eleventh Schedule ?

பதினொன்றாவது அட்டவணை தொடர்பான பின்வரும் கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானவை?

(i) It contains 29 subjects.

இது 29 இனங்களைக் கொண்டுள்ளது.

(ii) It was inserted by the 73rd Constitutional Amendment.

இது 73-வது அரசியலமைப்புச் சட்டத் திருத்தத்தின் மூலம் சேர்க்கப்பட்டது.

(iii) It relates to Municipalities.

இது நகராட்சிகள் தொடர்பானது.

A:-Only (i) and (ii)

(i) மற்றும் (ii) மட்டும்

B:-Only (ii) and (iii)

(ii) மற்றும் (iii) மட்டும்

C:-Only (i) and (iii)

(i) மற்றும் (iii) மட்டும்

D:-All of the above

மேற்கூறிய அனைத்தும்

Correct Answer:- Option-A

Question86:-Which of the following statement(s) is/are correct regarding the State Finance Commission ?

மாநில நிதிக் குழு தொடர்பான பின்வரும் கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது?

(i) It reviews the financial position of Panchayats in the State.

இது மாநிலத்தில் உள்ள பஞ்சாயத்துகளின் நிதி நிலையை ஆய்வு செய்கிறது.

(ii) It recommends the principles governing the distribution of financial resources between the State Government and Panchayats.

இது மாநில அரசுக்கும் பஞ்சாயத்துகளுக்கும் இடையிலான நிதி வளப் பகிர்வை நிர்வகிக்கும் கொள்கைகளைப் பரிந்துரைக்கிறது

A:-Only (i)

(i) மட்டும்

B:-Only (ii)

(ii) மட்டும்

C:-Both (i) and (ii)

(i) மற்றும் (ii) ஆகிய இரண்டும்

D:-Neither (i) nor (ii)

(i) மற்றும் (ii) ஆகிய இரண்டும் இல்லை

Correct Answer:- Option-C

Question87:-

Which of the following statements is/are correct regarding reservation in Panchayats ?

பஞ்சாயத்துகளில் இடஒதுக்கீடு தொடர்பான பின்வரும் கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது ?

(i) Seats shall be reserved for Scheduled Castes and Scheduled Tribes.

பட்டியல் சாதியினர் மற்றும் பட்டியல் பழங்குடியினருக்கு இடங்கள் ஒதுக்கப்பட வேண்டும்.

(ii) Not less than one-third of the total seats shall be reserved for women.

மொத்த இடங்களில் மூன்றில் ஒரு பங்கிற்குக் குறையாத இடங்கள் பெண்களுக்கு ஒதுக்கப்பட வேண்டும்.

(iii) Reservation provisions are contained in Article 243D.

இடஒதுக்கீடு தொடர்பான விதிகள் அரசியலமைப்பின் 243D பிரிவில் இடம்பெற்றுள்ளன.

A:-Only (i) and (ii)

(i) மற்றும் (ii) மட்டும்

B:-Only (ii) and (iii)

(ii) மற்றும் (iii) மட்டும்

C:-Only (i) and (iii)

(i) மற்றும் (iii) மட்டும்

D:-All of the above

மேற்கூறிய அனைத்தும்

Correct Answer:- Option-D

Question88:-Which Committee is regarded as the foundation of the Panchayati Raj System in India ?

இந்தியாவில் பஞ்சாயத்து ராஜ் அமைப்பின் அடித்தளமாகக் கருதப்படும் குழு எது?

A:-Ashok Mehta Committee

அசோக் மேத்தா குழு

B:-Balwantrao Mehta Committee

பல்வந்தராய் மேத்தா குழு

C:-L. M. Singhvi Committee

எல். எம். சிங்வி குழு

D:-G. V. K. Rao Committee

ஜி. வி. கே. ராவ் குழு

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Which of the following statement(s) is/are correct regarding the tenure of Panchayats ?

பஞ்சாயத்துகளின் பதவிக்காலம் தொடர்பாக பின்வரும் கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானவை?

(i) Panchayats are intended to function with continuity and stability.

பஞ்சாயத்துகள் தொடர்ச்சி மற்றும் ஸ்திரத்தன்மையுடன் செயல்படும் வகையில் அமைக்கப்பட்டுள்ளன.

(ii) Elections should ordinarily be completed before the expiry of the term to ensure continuity in local governance.

உள்ளாட்சி நிர்வாகத்தில் தொடர்ச்சியை உறுதிப்படுத்த, பதவிக்காலம் முடிவதற்கு முன்பே தேர்தல்கள் பொதுவாக நடத்தி முடிக்கப்பட வேண்டும்.

A:-Only (i)

(i) மட்டும்

B:-Only (ii)

(ii) மட்டும்

C:-Both (i) and (ii)

(i) மற்றும் (ii) ஆகிய இரண்டும்

D:-Neither (i) nor (ii)

(i) மற்றும் (ii) ஆகிய இரண்டும் இல்லை

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Which of the following statements is/are correct regarding the State Election Commission ?

மாநிலத் தேர்தல் ஆணையம் தொடர்பாக பின்வரும் கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானவை?

(i) It conducts elections to Panchayats.

இது பஞ்சாயத்துகளுக்கான தேர்தல்களை நடத்துகிறது

(ii) It is constituted under Article 243K.

இது 243K பிரிவின் கீழ் அமைக்கப்பட்டுள்ளது.

(iii) The State Government may remove the State Election Commissioner without constitutional safeguards.

மாநில அரசு, அரசியலமைப்பு ரீதியான பாதுகாப்பு நடவடிக்கைகள் ஏதுமின்றி மாநிலத் தேர்தல் ஆணையரை நீக்கலாம்.

A:-Only (i) and (ii)

(i) மற்றும் (ii) மட்டும்

B:-Only (ii) and (iii)

(ii) மற்றும் (iii) மட்டும்

C:-Only (i) and (iii)

(i) மற்றும் (iii) மட்டும்

D:-All of the above

மேற்கூறிய அனைத்தும்

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Following a dengue outbreak, a district administration decides to allocate 80% of additional funds to intensive care units rather than community vector control. From a public health perspective, this decision is problematic because

டெங்கு பரவலுக்குப் பிறகு, மாவட்ட நிர்வாகம் கூடுதல் நிதியில் 80 சதவீதத்தை சமூக அளவில் நோய்க்கடத்திகளைக் கட்டுப்படுத்தும் நடவடிக்கைகளுக்குப் பதிலாகத் தீவிர சிகிச்சைப் பிரிவுகளுக்கு (ICU) ஒதுக்க முடிவு செய்கிறது. பொது சுகாதாரக் கண்ணோட்டத்தில், இந்த முடிவு சிக்கலுக்குரியதாகக் கருதப்படுகிறது; ஏனெனில்:

A:-Most dengue-related deaths can be prevented only through expansion of intensive care services.

டெங்கு தொடர்பான பெரும்பாலான உயிரிழப்புகளைத் தீவிர சிகிச்சைப் சேவைகளை விரிவுபடுத்துவதன் மூலம் மட்டுமே தடுக்க முடியும்.

B:-Resources should always be distributed equally between preventive and curative health services regardless of the disease.

நோயின் தன்மையைப் பொருட்படுத்தாமல், தடுப்பு மற்றும் சிகிச்சை சார்ந்த சுகாதாரச் சேவைகளுக்கு இடையே வளங்கள் எப்போதும் சமமாகப் பகிர்ந்தளிக்கப்பட வேண்டும்.

C:-

Community vector control is effective only after hospital services have been expanded.

மருத்துவமனை சேவைகள் விரிவுபடுத்தப்பட்ட பின்னரே சமூக அளவில் நோய்க்கடத்திகளைக் கட்டுப்படுத்தும் நடவடிக்கைகள் பயனுள்ளதாக இருக்கும்.

D:-Public health prioritizes prevention and population-level interventions before expanding curative services.

பொது சுகாதாரத் துறையானது, சிகிச்சை சார்ந்த சேவைகளை விரிவுபடுத்துவதற்கு முன்னதாகவே, நோய்த் தடுப்பு மற்றும் மக்கள் தொகை அளவிலான தலையீடுகளுக்கே முன்னுரிமை அளிக்கிறது.

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Kerala's community-based palliative care model is internationally recognized because it primarily

கேரளாவின் சமூக அடிப்படையிலான நோய்த்தடுப்பு சிகிச்சை மாதிரியானது சர்வதேச அளவில் அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளது, ஏனெனில் இது முதன்மையாக

A:-Strengthens specialist-led palliative care services through district hospitals and referral networks.

மாவட்ட மருத்துவமனைகள் மற்றும் பரிந்துரை வலைப்பின்னல்கள் மூலம், சிறப்பு நிபுணர்கள் வழிநடத்தும் நோய்த்தணிப்புப் பராமரிப்புச் சேவைகளை வலுப்படுத்துகிறது.

B:-Integrates palliative care into primary healthcare while relying mainly on trained healthcare workers for service delivery.

சேவை வழங்கலுக்குப் பயிற்சி பெற்ற சுகாதாரப் பணியாளர்களை முக்கியமாகச் சார்ந்திருப்பதன் மூலம், நோய்த்தணிப்புப் பராமரிப்பை முதன்மைச் சுகாதார சேவையுடன் ஒருங்கிணைக்கிறது.

C:-Expands access to palliative care through public-private partnerships and charitable organizations.

பொது-தனியார் கூட்டாண்மை மற்றும் தொண்டு நிறுவனங்கள் மூலம் நோய்த்தணிப்புப் பராமரிப்புக்கான அணுகலை விரிவு படுத்துகிறது.

D:-Builds a community-owned system in which healthcare professionals work alongside trained volunteers and local self-governments to provide holistic care.

முழுமையான பராமரிப்பை வழங்க, சுகாதார நிபுணர்கள் பயிற்சி பெற்ற தன்னார்வலர்கள் மற்றும் உள்ளாட்சி அமைப்புகளுடன் இணைந்து செயல்படும் வகையிலான, சமூகத்தின் உரிமையிலான ஒரு அமைப்பை உருவாக்குகிறது.

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Which characteristic most accurately explains Kerala's favourable health indicators despite having only moderate per capita income ?

ஒருவருக்கான வருமானம் மிதமானதாக இருந்தபோதிலும், கேரளாவின் சாதகமான சுகாதாரக் குறியீடுகளை எந்தப் பண்பு மிகவும் துல்லியமாக விளக்குகிறது?

A:-Expansion of tertiary healthcare infrastructure as the principal driver of health improvement.

சுகாதார மேம்பாட்டின் முக்கிய உந்துசக்தியாக, மூன்றாம் நிலை மருத்துவக் கட்டமைப்பு வசதிகளை விரிவுபடுத்துதல்

B:-Greater availability of advanced medical technology and specialist physicians.

மேம்பட்ட மருத்துவத் தொழில்நுட்பம் மற்றும் சிறப்பு மருத்துவர்கள் அதிக அளவில் கிடைப்பது.

C:-Long-term investments in social determinants of health and primary healthcare supported by decentralized governance.

பரவலாக்கப்பட்ட நிர்வாகத்தின் ஆதரவுடன், சுகாதாரத்தைத் தீர்மானிக்கும் சமூகக் காரணிகள் மற்றும் ஆரம்ப சுகாதாரப் பராமரிப்பு ஆகியவற்றில் மேற்கொள்ளப்பட்ட நீண்டகால முதலீடுகள்.

D:-Higher average income than most Indian states, enabling better access to healthcare.

பெரும்பாலான இந்திய மாநிலங்களை விட அதிக சராசரி வருமானம், இது சுகாதார சேவைகளைச் சிறப்பாகப் பெறுவதற்கு வழிவகுத்தது.

Correct Answer:- Option-C

Question94:-

Kerala reports a substantially higher prevalence of diabetes than many other Indian states.

Which factor is MOST likely responsible for this pattern ?

இந்தியாவின் பல மாநிலங்களுடன் ஒப்பிடுகையில், கேரளாவில் நீரிழிவு நோயின் பாதிப்பு கணிசமாக அதிகமாக உள்ளது.

இந்த நிலைக்கு மிக முக்கியக் காரணமாக இருக்கக்கூடிய காரணி எது?

A:-Better case detection through greater access to health services.

சுகாதார சேவைகளை எளிதாகப் பெறுவதன் மூலம் நோயைக் கண்டறியும் வாய்ப்புகள் அதிகரித்திருப்பது.

B:-

A combination of population ageing, lifestyle risk factors, urbanization, and epidemiological transition.

மக்கள் தொகையின் வயது முதிர்வு, வாழ்க்கை முறை சார்ந்த இடர் காரணிகள், நகரமயமாதல் மற்றும் நோய்ப்பரவல் முறையில் ஏற்படும் மாற்றம் ஆகியவற்றின் கலவை.

C:-Higher survival among people with diabetes because of improved medical care.

மேம்பட்ட மருத்துவச் சிகிச்சையின் காரணமாக நீரிழிவு நோயாளிகளின் உயிர்வாழும் காலம் அதிகரித்திருப்பது.

D:-

Greater genetic susceptibility of the Kerala population.

கேரள மக்களிடையே காணப்படும் அதிகப்படியான மரபியல் சார்ந்த பாதிப்புத் தன்மை.

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Kerala has witnessed increasing prevalence of diabetes and hypertension while simultaneously reporting periodic outbreaks of leptospirosis, dengue, and Nipah virus.

Which interpretation best explains this epidemiological pattern ?

கேரளாவில் நீரிழிவு மற்றும் உயர் இரத்த அழுத்தத்தின் பரவல் அதிகரித்து வரும் அதே வேளையில், லெப்டோஸ்பைரோசிஸ், டெங்கு மற்றும் நிபா வைரஸ் ஆகியவற்றின் அவ்வப்போதைய பரவல்களும் பதிவாகியுள்ளன.

இந்த நோய்ப்பரவல் போக்கை எந்த விளக்கம் சிறப்பாக விளக்குகிறது?

A:-The epidemiological pattern suggests that health systems should shift resources almost exclusively toward chronic disease management.

இந்த நோய்ப்பரவல் போக்கின்படி, சுகாதார அமைப்புகள் தங்கள் வளங்களை ஏறக்குறைய முழுமையாக நாள்பட்ட நோய் மேலாண்மைக்கு மாற்ற வேண்டும்.

B:-The occurrence of infectious disease outbreaks indicates that Kerala has not entered the epidemiological transition.

தொற்று நோய்ப் பரவல்கள் ஏற்படுவது, கேரளா இன்னும் நோய்ப்பரவல் மாற்றக் கட்டத்திற்குள் நுழையவில்லை என்பதைக் காட்டுகிறது.

C:-The coexistence of chronic diseases and periodic infectious disease outbreaks illustrates the need for integrated prevention, surveillance, and clinical care within the health system.

நாள்பட்ட நோய்களும் அவ்வப்போதைய தொற்று நோய்ப் பரவல்களும் ஒருங்கே இருப்பது, சுகாதார அமைப்புக்குள் ஒருங்கிணைந்த தடுப்பு, கண்காணிப்பு மற்றும் மருத்துவப் பராமரிப்பு ஆகியவற்றின் தேவையை விளக்குகிறது.

D:-The observed pattern is mainly the result of improvements in diagnostic technology.

கவனிக்கப்பட்ட இந்தப் போக்கு, முக்கியமாக நோயறிதல் தொழில்நுட்பத்தில் ஏற்பட்ட முன்னேற்றங்களின் விளைவாகும்.

Correct Answer:- Option-C

Question96:-Which statement best reflects the primary objective of Ayushman Bharat-Pradhan Mantri Jan Arogya Yojana (PM-JAY) ?

ஆயுஷ்மான் பாரத-பிரதம மந்திரி ஜன் ஆரோக்கிய யோஜனாவின் (PM-JAY) முதன்மை நோக்கத்தை எந்தக் கூற்று சிறப்பாகப் பிரதிபலிக்கிறது?

A:-Strengthening comprehensive primary healthcare through Health and Wellness Centres with emphasis on prevention and health promotion.

நோய்த்தடுப்பு மற்றும் சுகாதார மேம்பாட்டிற்கு முக்கியத்துவம் அளித்து, சுகாதார மற்றும் நல்வாழ்வு மையங்கள் மூலம் விரிவான ஆரம்ப சுகாதாரத்தை வலுப்படுத்துதல்.

B:-Providing financial protection against catastrophic hospitalization expenses for eligible families through publicly financed health assurance.

பொது நிதியுதவி பெறும் சுகாதாரக் காப்பீட்டின் மூலம், தகுதியுள்ள குடும்பங்களுக்குப் பேரழிவு தரும் மருத்துவமனைச் செலவுகளுக்கு எதிராக நிதிப் பாதுகாப்பை வழங்குதல்.

C:-Expanding free outpatient specialist consultations and diagnostic services for all citizens.

அனைத்துக் குடிமக்களுக்கும் இலவச வெளிநோயாளர் சிறப்பு மருத்துவர் ஆலோசனைகள் மற்றும் நோயறிதல் சேவைகளை விரிவுபடுத்துதல்.

D:-Providing universal reimbursement for all healthcare expenses incurred in public and private hospitals.

அரசு மற்றும் தனியார் மருத்துவமனைகளில் ஏற்படும் அனைத்து சுகாதாரச் செலவுகளுக்கும் உலகளாவிய பணமீட்டுதலை வழங்குதல்.

Correct Answer:- Option-B

Question97:-An Accredited Social Health Activist (ASHA) is helping an unorganised construction worker register for a platform that provides a unique identification number and enables access to multiple social security schemes. Which initiative should she

recommend ?

அங்கீகரிக்கப்பட்ட சமூக சுகாதார ஆர்வலர் (ASHA) ஒருவர், அமைப்புசாராத் துறையைச் சேர்ந்த கட்டுமானத் தொழிலாளி ஒருவருக்கு, தனித்துவ அடையாள எண்ணை வழங்குவதோடு பல்வேறு சமூகப் பாதுகாப்புத் திட்டங்களைப் பெறவும் வழிவகுக்கும் ஒரு தளத்தில் பதிவு செய்ய உதவுகிறார். அவர் எந்தத் திட்டத்தைப் பரிந்துரைக்க வேண்டும்?

A:-PM Shram Yogi Maandhan

PM ஷ்ரம் யோகி மாந்தன்

B:-Employees' Provident Fund Organisation (EPFO)

ஊழியர் வருங்கால வைப்பு நிதி அமைப்பு (EPFO)

C:-e-Shram Portal

இ-ஷ்ரம் போர்டல்

D:-Atal PensionYojana

அடல் பென்ஷன் யோஜனா

Correct Answer:- Option-C

Question98:-A social worker is preparing a family intervention plan for a poor household consisting of an elderly widow, a pregnant daughter-in-law, a malnourished child, and an unemployed rural youth. Which approach best reflects the principles of integrated social protection ?

ஒரு சமூகப் பணியாளர், வயதான விதவை, கர்ப்பிணியான மருமகள், ஊட்டச்சத்துக் குறைபாடுள்ள குழந்தை மற்றும் வேலையில்லாத கிராமப்புற இளைஞர் ஆகியோரைக் கொண்ட ஏழைக் குடும்பத்திற்கான குடும்பத் தலையீட்டுத் திட்டத்தைத் தயாரிக்கிறார். ஒருங்கிணைந்த சமூகப் பாதுகாப்பின் கொள்கைகளை எந்த அணுகுமுறை சிறப்பாகப் பிரதிபலிக்கிறது?

A:-Prioritizing the household's most urgent health problem before considering other social welfare needs.

பிற சமூக நலத் தேவைகளைக் கருத்தில் கொள்வதற்கு முன், குடும்பத்தின் மிக அவசரமான சுகாதாரப் பிரச்சினைக்கு முன்னுரிமை அளித்தல்.

B:-Enrolling all eligible members in a single flagship welfare scheme to simplify service delivery.

சேவை வழங்கலை எளிமைப்படுத்துவதற்காக, தகுதியுள்ள அனைத்து குடும்ப உறுப்பினர்களையும் ஒரே முக்கிய நலத்திட்டத்தில் சேர்த்தல்.

C:-Linking each household member to schemes that address their specific vulnerabilities through coordinated case management and convergence across sectors.

ஒவ்வொரு குடும்ப உறுப்பினரின் குறிப்பிட்ட பாதிப்புகளுக்கு ஏற்ற திட்டங்களுடன் அவர்களை இணைத்து, ஒருங்கிணைந்த வழக்கு மேலாண்மை மற்றும் பல்வேறு

துறைகளுக்கிடையேயான ஒருங்கிணைப்பு மூலம் சேவைகளை வழங்குதல்.

D:-Providing financial assistance first and referring the family to other services only if requested.

முதலில் நிதியுதவி வழங்கி, குடும்பத்தினர் கேட்டால் மட்டுமே பிற சேவைகளுக்கு அவர்களைப் பரிந்துரைத்தல்.

Correct Answer:- Option-C

Question99:-

Kerala recently announced a dedicated Department for the Welfare of Senior Citizens. Which public health principle best explains this policy initiative ?

கேரளா சமீபத்தில் முதியோர் நலனுக்கென ஒரு பிரத்யேகத் துறையை அறிவித்தது. இந்தக் கொள்கை முயற்சியை எந்தப் பொது சுகாதாரக் கோட்பாடு மிகச் சிறப்பாக விளக்குகிறது?

A:-Population ageing requires coordinated health, social security, long-term care, and welfare services beyond medical treatment alone.

மக்கள் தொகையின் வயது முதிர்வு என்பது, வெறும் மருத்துவ சிகிச்சையைத் தாண்டி, ஒருங்கிணைந்த சுகாதாரம், சமூகப் பாதுகாப்பு, நீண்டகாலப் பராமரிப்பு மற்றும் நலவாழ்வு சேவைகளை அவசியமாக்குகிறது.

B:-The growing burden of chronic diseases among older adults can be addressed primarily through expansion of geriatric hospital services.

முதியவர்களிடையே அதிகரித்து வரும் நாளப்பட்ட நோய்களின் சுமையை, முக்கியமாக முதியோர் மருத்துவமனை சேவைகளை விரிவுபடுத்துவதன் மூலம் மட்டுமே கையாள முடியும்.

C:-Improved life expectancy has reduced the need for community-based support services for older adults.

மேம்பட்ட ஆயுட்காலம் காரணமாக, முதியவர்களுக்கான சமூகம் சார்ந்த ஆதரவு சேவைகளின் தேவை குறைந்துள்ளது.

D:-Social welfare programmes for older persons should be implemented independently of the health system to improve efficiency.

செயல்திறனை மேம்படுத்த, முதியவர்களுக்கான சமூக நலத் திட்டங்களை சுகாதார அமைப்பிலிருந்து தனித்துச் செயல்படுத்த வேண்டும்.

Correct Answer:- Option-A

Question100:-Which statement best reflects the health system approach adopted by the Kerala Health System Improvement Programme (KHSIP) ?

கேரள சுகாதார அமைப்பு மேம்பாட்டுத் திட்டம் (KHSIP) பின்பற்றும் சுகாதார அமைப்பு அணுகுமுறையை எந்தக் கூற்று மிகச் சரியாகப் பிரதிபலிக்கிறது?

A:-Integrating service delivery across primary, secondary, and tertiary levels while improving quality, equity, digital health, and system resilience.

தரம், சமத்துவம், டிஜிட்டல் சுகாதாரம் மற்றும் அமைப்பின் மீள்திறன் ஆகியவற்றை மேம்படுத்துவதோடு, முதன்மை, இரண்டாம் நிலை மற்றும் மூன்றாம் நிலை நிலைகளில் சுகாதாரச் சேவை வழங்கலை ஒருங்கிணைத்தல்.

B:-Prioritizing tertiary hospital expansion as the primary strategy for improving health outcomes.

சுகாதார விளைவுகளை மேம்படுத்துவதற்கான முதன்மை உத்தியாக மூன்றாம் நிலை மருத்துவமனைகளை விரிவுபடுத்துவதற்கு முன்னுரிமை அளித்தல்.

C:-Replacing public health facilities with public-private partnerships for routine healthcare delivery.

வழக்கமான சுகாதாரச் சேவைகளை வழங்குவதற்கு, பொது சுகாதார நிலையங்களுக்குப் பதிலாக பொது-தனியார் கூட்டாண்மை முறையை அமல்படுத்துதல்.

D:-Focusing primarily on communicable disease control through vertical disease-specific programmes.

குறிப்பிட்ட நோய்களுக்கான தனித்தனித் திட்டங்கள் மூலம் தொற்றுநோய் கட்டுப்பாட்டில் மட்டும் முதன்மையாகக் கவனம் செலுத்துதல்.

Correct Answer:- Option-A